

Inauguration of Bridge over Ulhas River near Durgadi Fort

17th February, 2022 – Inauguration of Bridge over Ulhas River near Durgadi Fort has been done by the august hands of Hon'ble Shri Eknath Shinde, Minister, Urban Development, Public Works (public undertakings), Guardian Minister, Thane District and President, MMRDA and Presided over by Hon'ble Shri Aditya Thackeray, Minister, Tourism, Environment and Climate Change, Protocol.

This six-lane bridge has been constructed on Ulhas River near Durgadi fort under Extended Mumbai Urban Infrastructure Project. The length of the said bridge is 820.60 m. and 25.30 m. width. The bridge has six lanes (2 + 4) and having the total 1.50 m wide footpath (on the side of Ganesh Ghat).

This additional '6' lanes bridge on Bhiwandi-Kalyan-Adilabad road will help in reducing traffic congestion and pollution on this road and will also save traffic time.

दुर्गाडी किल्ल्याजवळील उल्हास नदीवरील पुलाचे लोकार्पण

मुंबई, १७ फेब्रुवारी, २०२२ — मा.ना.श्री.एकनाथ शिंदे, मंत्री, नगर विकास, सार्वजनिक बांधकाम (सा.उ.), पालकमंत्री, ठाणे जिल्हा तथा अध्यक्ष, प्राधिकरण यांच्या शुभहस्ते आणि मा.ना.श्री.आदित्य ठाकरे, मंत्री, पर्यावरण व वातावरणीय बदल, पर्यटन, राजशिष्टाचार यांच्या अध्यक्षतेखाली दुर्गाडी किल्ल्याजवळील उल्हास नदीवरील पुलाचे लोकार्पण करण्यात आले.

विस्तारित मुंबई नागरी पायाभूत सुविधा या प्रकल्पांतर्गत दुर्गाडी किल्ल्याजवळील उल्हास नदीवर सहा पदरी पुलाचे बांधकाम करण्यात आले आहे. सदर पुलाची लांबी ८२०.६० मी. व रुंदी २५.३० मी. इतकी आहे. सदर पुलाच्या सहा मार्गिका (२+४) असून, एकूण फूटपाथ १.५० मी रुंद (गणेश घाटाच्या बाजूला) इतका आहे.

भिवंडी-कल्याण-अदिलाबाद रस्त्यावरील या अतिरिक्त '६' पदरी पुलामुळे सदर रस्त्यावरील वाहतूक कोंडी व प्रदूषण कमी होण्यास मदत होणार असून, वाहतुकीच्या वेळेतही बचत होणार आहे.



